
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 126,137,719 123,760,150 2,377,569

국 78,750,323 78,052,729 697,594

시 24,732,324 24,349,859 382,465

구 22,655,072 21,357,562 1,297,510

노인 복지 증진 125,496,763 123,714,385 1,782,378

국 78,750,323 78,052,729 697,594

시 24,732,324 24,349,859 382,465

구 22,014,116 21,311,797 702,319

노인복지 증진사업 104,731,144 104,731,344 △200

국 72,631,855 72,631,855 0

시 18,960,692 18,960,692 0

구 13,138,597 13,138,797 △200

시책추진 업무지원 2,800 3,000 △200

203 업무추진비 2,800 3,000 △200

03 시책추진업무추진비 2,800 3,000 △200

○노인복지 시책추진 2,800 3,000 △200경정 2,800,000원

노인일자리 사업 12,511,807 11,116,619 1,395,188

국 5,974,453 5,276,859 697,594

시 3,132,837 2,782,730 350,107

구 3,404,517 3,057,030 347,487

노인일자리 및 사회활동지원 확대(사업수행기관 지원

)

9,928,287 8,937,621 990,666

국 4,964,142 4,468,810 495,332

시 2,483,382 2,234,405 248,977

구 2,480,763 2,234,406 246,357

307 민간이전 9,928,287 8,937,621 990,666

국 4,964,142 4,468,810 495,332

시 2,483,382 2,234,405 248,977

구 2,480,763 2,234,406 246,357

11 사회복지사업보조 9,928,287 8,937,621 990,666

○노인일자리 수행기관 지원

9,353,853 8,370,171 983,682경정 9,353,853,000원

국 4,676,925 4,185,085 491,840

시 2,339,774 2,092,543 247,231

구 2,337,154 2,092,543 244,611

○노인일자리 전담인력 인건비(수행기관)

574,434 567,450 6,984경정 574,434,000원

국 287,217 283,725 3,492

시 143,608 141,862 1,746

구 143,609 141,863 1,746

노인일자리 및 사회활동지원 확대(우리동네 환경지킴

이 사업)

738,400 668,200 70,200

국 369,200 334,100 35,100

시 184,600 167,050 17,550

구 184,600 167,050 17,550

101 인건비 709,026 638,180 70,846

국 354,513 319,090 35,423
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 177,257 159,545 17,712

구 177,256 159,545 17,711

04 기간제근로자등보수 709,026 638,180 70,846

○우리동네 환경지킴이 사업 인건비

702,000 631,800 70,200경정 702,000,000원

국 351,000 315,900 35,100

시 175,500 157,950 17,550

구 175,500 157,950 17,550

○우리동네 환경지킴이사업 부대경비 7,026 6,380 646

― 상해보험료, 반장수당 7,026 6,380 646경정 7,026,000원

국 3,513 3,190 323

시 1,757 1,595 162

구 1,756 1,595 161

201 일반운영비 29,374 30,020 △646

국 14,687 15,010 △323

시 7,343 7,505 △162

구 7,344 7,505 △161

01 사무관리비 29,374 30,020 △646

○우리동네 환경지킴이사업 부대경비 29,374 30,020 △646

― 장비구입, 교육비, 문화활동비 등

29,374 30,020 △646경정 29,374,000원

국 14,687 15,010 △323

시 7,343 7,505 △162

구 7,344 7,505 △161

노인일자리 및 사회활동지원 확대(경로당 생활도우미

사업)

1,119,600 925,200 194,400

국 559,800 462,600 97,200

시 279,900 231,300 48,600

구 279,900 231,300 48,600

101 인건비 1,103,913 878,400 225,513

국 551,957 439,200 112,757

시 275,978 219,600 56,378

구 275,978 219,600 56,378

04 기간제근로자등보수 1,103,913 878,400 225,513

○경로당 생활도우미사업 인건비

1,099,629 874,800 224,829경정 1,099,629,000원

국 549,815 437,400 112,415

시 274,907 218,700 56,207

구 274,907 218,700 56,207

○경로당 생활도우미사업 부대경비 4,284 3,600 684

― 상해보험료 4,284 3,600 684경정 4,284,000원

국 2,142 1,800 342

시 1,071 900 171

구 1,071 900 171

201 일반운영비 15,687 46,800 △31,113

국 7,843 23,400 △15,557

시 3,922 11,700 △7,778

구 3,922 11,700 △7,778
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,687 46,800 △31,113

○경로당 생활도우미사업 부대경비 15,687 46,800 △31,113

― 교육비,장비구입 등 15,687 46,800 △31,113경정 15,687,000원

국 7,843 23,400 △15,557

시 3,922 11,700 △7,778

구 3,922 11,700 △7,778

노인일자리 및 사회활동지원 확대(경로당 급식도우미

사업)

139,922 0 139,922

국 69,962 0 69,962

시 34,980 0 34,980

구 34,980 0 34,980

101 인건비 132,790 0 132,790

국 66,396 0 66,396

시 33,197 0 33,197

구 33,197 0 33,197

04 기간제근로자등보수 132,790 0 132,790

○경로당 급식도우미사업 인건비

132,300 0 132,300132,300,000원

국 66,150 0 66,150

시 33,075 0 33,075

구 33,075 0 33,075

○경로당 급식도우미사업 부대경비 490 0 490

― 상해보험료 490 0 490490,000원

국 246 0 246

시 122 0 122

구 122 0 122

201 일반운영비 7,132 0 7,132

국 3,566 0 3,566

시 1,783 0 1,783

구 1,783 0 1,783

01 사무관리비 7,132 0 7,132

○경로당 급식도우미사업 부대경비 7,132 0 7,132

― 장비구입, 교육비 등 7,132 0 7,1327,132,000원

국 3,566 0 3,566

시 1,783 0 1,783

구 1,783 0 1,783

노인복지 시설지원 8,253,812 7,866,422 387,390

국 144,015 144,015 0

시 2,638,795 2,606,437 32,358

구 5,471,002 5,115,970 355,032

노인복지관 운영지원(시) 947,525 940,926 6,599

시 473,762 470,463 3,299

구 473,763 470,463 3,300

307 민간이전 947,525 940,926 6,599

시 473,762 470,463 3,299

구 473,763 470,463 3,300

05 민간위탁금 947,525 940,926 6,599
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지관 운영지원 947,525 940,926 6,599경정 947,525,000원

시 473,762 470,463 3,299

구 473,763 470,463 3,300

노인복지관 환경개선사업 1,365,900 1,300,000 65,900

405 자산취득비 65,900 0 65,900

01 자산및물품취득비 65,900 0 65,900

○경로식당 기능보강사업 65,900 0 65,90065,900,000원

노인문화센터 운영지원(시) 1,196,303 1,174,528 21,775

시 598,151 587,264 10,887

구 598,152 587,264 10,888

307 민간이전 1,196,303 1,174,528 21,775

시 598,151 587,264 10,887

구 598,152 587,264 10,888

05 민간위탁금 1,196,303 1,174,528 21,775

○노인문화센터 운영지원(3개소)

1,196,303 1,174,528 21,775경정 1,196,303,000원

시 598,151 587,264 10,887

구 598,152 587,264 10,888

노인문화센터(노인복지관) 운송지원 사업 219,586 188,186 31,400

307 민간이전 68,600 37,200 31,400

05 민간위탁금 68,600 37,200 31,400

○노인문화센터(노인복지관) 버스 운영 및 관리

비 68,600 37,200 31,400경정 68,600,000원

연희노인문화센터 운영지원 21,776 0 21,776

401 시설비및부대비 6,776 0 6,776

01 시설비 6,776 0 6,776

○연희노인문화센터 샤워실 타일 보수

6,776 0 6,7766,776,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○연희노인문화센터 집기구입 15,000 0 15,00015,000,000원

노인문화센터 회원관리 프로그램 구축(주민참여예산) 110,000 0 110,000

405 자산취득비 110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

○노인문화센터 회원 프로그램 구입

110,000 0 110,000110,000,000원

노인여가시설 복지점수 지원 0 7,050 △7,050

시 0 7,050 △7,050

307 민간이전 0 7,050 △7,050

시 0 7,050 △7,050

10 사회복지시설법정운영비보조 0 7,050 △7,050

○노인여가시설 복지점수 지원 0 7,050 △7,050경정 0원
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 7,050 △7,050

노인여가시설(노인복지관 등) 공기청정기 지원 34,700 35,000 △300

시 17,350 17,500 △150

구 17,350 17,500 △150

405 자산취득비 34,700 35,000 △300

시 17,350 17,500 △150

구 17,350 17,500 △150

01 자산및물품취득비 34,700 35,000 △300

○노인여가시설(노인복지관 등) 공기청정기 지

원 34,700 35,000 △300경정 34,700,000원

시 17,350 17,500 △150

구 17,350 17,500 △150

경로당활성화사업 218,910 198,910 20,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○경로당 수시정비비 120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

구립 원당동 경로당 건립(주민참여예산) 690,000 620,000 70,000

시 305,000 305,000 0

구 385,000 315,000 70,000

401 시설비및부대비 675,000 605,000 70,000

시 305,000 305,000 0

구 370,000 300,000 70,000

01 시설비 670,000 600,000 70,000

○설계용역 및 건축비 370,000 300,000 70,000경정 370,000,000원

시 300,000 300,000 0

구 70,000 0 70,000

경로당 운영지원 1,362,232 1,368,600 △6,368

시 340,558 342,215 △1,657

구 1,021,674 1,026,385 △4,711

307 민간이전 1,362,232 1,368,600 △6,368

시 340,558 342,215 △1,657

구 1,021,674 1,026,385 △4,711

10 사회복지시설법정운영비보조 1,362,232 1,368,600 △6,368

○경로당 운영지원(운영비및난방비)

1,362,232 1,368,600 △6,368경정 1,362,232,000원

시 340,558 342,215 △1,657

구 1,021,674 1,026,385 △4,711

경로당 여가문화 보급사업 344,762 347,004 △2,242

시 172,631 173,502 △871

구 172,131 173,502 △1,371

307 민간이전 344,762 347,004 △2,242

시 172,631 173,502 △871

구 172,131 173,502 △1,371

11 사회복지사업보조 344,762 347,004 △2,242
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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 여가문화 보급사업

344,762 347,004 △2,242경정 344,762,000원

시 172,631 173,502 △871

구 172,131 173,502 △1,371

재가노인복지시설 운영지원 632,200 576,300 55,900

시 317,200 289,300 27,900

구 315,000 287,000 28,000

307 민간이전 632,200 576,300 55,900

시 317,200 289,300 27,900

구 315,000 287,000 28,000

10 사회복지시설법정운영비보조 632,200 576,300 55,900

○재가노인복지시설 운영지원

630,000 574,000 56,000경정 630,000,000원

시 315,000 287,000 28,000

구 315,000 287,000 28,000

○재가노인복지시설(등외자) 복지점수

2,200 2,300 △100경정 2,200,000원

시 2,200 2,300 △100

행정운영경비(노인복지과) 46,365 45,765 600

기본경비 46,365 45,765 600

기본경비 46,365 45,765 600

201 일반운영비 21,420 20,820 600

01 사무관리비 21,420 20,820 600

○공기청정기 임차료 600 0 60050,000원*2대*6월

재무활동(노인복지과) 594,591 0 594,591

보전지출 594,591 0 594,591

반환금 594,591 0 594,591

802 반환금기타 594,591 0 594,591

01 국고보조금반환금 329,184 0 329,184

○2018년도 국고보조금 집행잔액 반환금

329,184 0 329,184329,183,465원

02 시ㆍ도비보조금반환금 265,407 0 265,407

○2018년도 시비보조금 집행잔액 반환금

265,407 0 265,407265,406,281원
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